IVW-Auflagenkontrolle: Verénderungen vom 1. bis 30. Juni 2010

Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Eigenberichtigungen der Verlage

TITEL
AUFLAGENLISTE

neu (alt)
AEROKURIER
1/2010
Verbreitung 23.619 (25.210)
Verkauf 22.667 (24.258)
EV-Verkauf 6.365 (7.956)
Remittenden 6.367 (4.776)
davon Ausland
Verbreitung 3.667 (3.963)
Verkauf 3.505 (3.801)
Remittenden 1.183 (887)
GAMEPRO
2/2009
Abo-Ex 9.521 (10.855)
Sonst. Verkauf 1.338 (4)
REISE & PREISE
4/2009
davon Ausland
Verbreitung 4.255 (3.286)
Verkauf 4.243 (3.274)

Abo-Ex 969 (0)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
ASB MAGAZIN
2/2009
Verkauf 982.763
Abo-Ex 982.763
Freistiicke 9.617
3/2009
Verkauf 978.211
Abo-Ex 978.211
Freistiicke 9.533
4/2009
Verkauf 976.739
Abo-Ex 976.739
Freistiicke 9.266
1/2010
Verkauf 993.104
Abo-Ex 993.104
Freistiicke 9.990
AUTOMOTIVEIT
1/2010
Verbreitung 9.953
Freistiicke 9.953
dav. ausgelegt 395
Zahl Auslegest. 2
Druck 10.000
davon Ausland
Verbreitung 169
Freistiicke 169

BANK MAGAZIN

1/2010

Verbreitung 10.956
Freistiicke 6.106
dav. ausgelegt 509
Zahl Auslegest. 2
BIOSPEKTRUM

1/2010

Verbreitung 14.857
Verkauf 12.163
Sonst. Verkauf 7
Freistiicke 2.694
davon Ausland

Verbreitung 1.289
Freistiicke 118

(gemeldet)

(985.677)
(985.677)
(6.703)

(981.064)
(981.064)
(6.680)

(979.589)
(979.589)
(6.416)

(996.016)
(996.016)
(7.078)

(19.379)
(19.379)
(790)
3)
(20.000)

(338)
(338)

(11.022)
(6.172)
(642)
)

(14.916)
(12.156)
(0)
(2.760)

(1.283)
(112)

BW AGRAR SCHWABISCHER BAUER

1/2010
Verbreitung
Verkauf
Abo-Ex

CALL CENTER PROFI

2/2009

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

3/2009

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

4/2009

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

1/2010

Verkauf

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Freistiicke

EURO

3/2009

Abo-Ex

dav. Mehrfach
dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf

EURO AM SONNTAG
3/2009

Abo-Ex

dav. Mehrfach

dav. Mitgliederst.
Sonst. Verkauf

15.688
14.605
14.559

1.785
1.767

149
8.869

1.680
1.666

124
9.682

1.630
1.618

108
8.162

1.545
1.531

97
12.944

59.449

14.644
5.384

14.990

797
23.124

(15.489)
(14.406)
(14.360)

(2.232)
(2.214)
(0)
(596)
(8.422)

(2.127)
(2.113)
(0)
(571)
(9.235)

(2.077)
(2.065)
(0)
(555)
(7.715)

(1.992)
(1.978)
(0)
(544)
(12.497)

(64.449)
(5.000)
(14.644)
(384)

(17.298)
(2.308)
(797)
(20.816)
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Korrekturen, verspatete Meldungen, Berichtigungen und Priifungskorrekturen

Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
4/2009
Abo-Ex 14.741
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 956
Sonst. Verkauf 23.788

(gemeldet)

(15.574)
(833)
(956)

(22.955)

INNOVATIVE VERWALTUNG - DAS FACHMEDIUM

FUR ERFOLGREICHES
VERWALTUNGSMANAGEMENT
1/2010

Verbreitung 6.598
Abo-Ex 1.205
Sonst. Verkauf 110
Freistiicke 5.283
dav. ausgelegt 1.065
Zahl Auslegest. 6
JAGD IN BAYERN

1/2010

davon Ausland

Abo-Ex 95
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 95

LIPPISCHE LANDES-ZEITUNG 201
ZZGL. EPAPER, MO-FR
4/2009 (DETMOLD)

Abo-Ex 187

Sonst. Verkauf 1.147
Abo-Ex 186
Sonst. Verkauf 1.146

(6.268)
(1.300)

(15)
(4.953)
(1.125)

(6)

(95)
(0)
(0)

(1.147)
(187)

(1.146)
(186)

MAGASCENE STADTMAGAZIN FUR HANNOVER

SONDERAUSGABE: UNISCENE

4/2009

Verbreitung 12.050
Freistiicke 12.050
dav. ausgelegt 12.050
Zahl Auslegest. 116

(13.290)
(13.290)
(13.290)

(122)

NORDIC SPORTS MAGAZIN
2/2009
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Freistiicke
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden
Freistiicke

4/2009
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

1/2010
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

PASSAUER BISTUMSBLAIT
1/2010

Verkauf

EV-Verkauf

EV-Lieferung

Freistiicke

davon Ausland

Verbreitung

Verkauf

Abo-Ex

42.309
31.178

11.131

9.470
7.264

2.206

36.427
31.450
1.572
5.598
4.026

37.658
32.141
1.054
3.780

10.517

8.198
587

15.388

3.072

117
106
106

(38.572)
(34.334)
(3.156)
(6.893)
(3.737)
(4.238)

(8.786)
(7.540)
(960)
(684)
(1.246)

(37.587)
(32.610)
(2.732)
(6.592)
(3.860)

(38.048)
(32.531)
(1.444)
(3.390)

(10.594)
(8.275)
(510)

(15.479)
(91)
(91)

(2.981)

(1)
(0)
(0)
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Priifungskorrekturen
TITEL
AUFLAGENLISTE

Priifungsergebnis
SALESBUSINESS
2/2009
Verkauf 9.663
Abo-Ex 3.558
dav. Mehrfach 3
dav. Mitgliederst. 94
Freistiicke 5.887
3/2009
Verkauf 9.462
Abo-Ex 3.322
dav. Mehrfach 3
dav. Mitgliederst. 75
Freistiicke 6.677
4/2009
Verkauf 9.282
Abo-Ex 3.183
dav. Mehrfach 3
dav. Mitgliederst. 58
Freistiicke 6.909
1/2010
Verkauf 9.216
Abo-Ex 3.091
dav. Mehrfach 3
dav. Mitgliederst. 49
Freistiicke 6.572
dav. ausgelegt 1.316
Zahl Auslegest. 9
SANITAR + HEIZUNGSTECHNIK
1/2010
Abo-Ex 9.093
dav. Mehrfach 0
dav. Mitgliederst. 6.983
SKI-MAGAZIN
1/2010
Verbreitung 120.263
Verkauf 105.482
EV-Verkauf 2.827
Remittenden 10.541
davon Ausland
Verbreitung 23.336
Verkauf 18.506
Remittenden 2.012

(gemeldet)

(10.128)
(4.023)
(3)
(559)
(5.422)

(9.927)
(3.787)
(3)
(540)
(6.212)

(9.747)
(3.648)
3)
(523)
(6.444)

(9.681)
(3.556)
(3)
(514)
(6.107)
(1.418)

(11)

(9.093)

(0)
(6.837)

(122.996)
(108.215)
(5.560)
(7.808)

(23.932)
(19.102)
(1.416)

SKI-MAGAZIN / NORDIC SPORTS MAGAZIN =

GESAMT SKI-COMBI

4/2009
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Remittenden

1/2010
Verbreitung
Verkauf
EV-Verkauf
Remittenden
davon Ausland
Verbreitung
Verkauf
Remittenden

STADTLICHTER LUNEBURG

1/2010
Verbreitung
Freistiicke

UNICUM BERUEF
1/2010
Verbreitung
Freistiicke

dav. ausgelegt
Zahl Auslegest.

VERSICHERUNGSMAGAZIN

1/2010
Abo-Ex
EV-Verkauf
EV-Lieferung
Sonst. Verkauf

165.739
148.350
12.336
25.235
12.899

157.921
137.623
3.881
14.321

33.853
26.704
2.599

12.950
12.950

150.001
150.001
145.644

1.477

5.909

321

(166.899)
(149.510)
(13.496)
(26.229)
(12.733)

(161.044)
(140.746)
(7.004)
(11.198)

(34.526)
(27.377)
(1.926)

(13.500)
(13.500)

(151.757)
(151.757)
(147.400)

(1.477)

(5.934)
(101)
(101)
(196)



